
令和７年１月１７日 

保護者の皆様へ 

大阪市立文の里中学校 

校長  平岡  昌樹 

 

 

 

「身だしなみ」・「時間を守る」強調週間のお知らせ 

 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

さて、冬休みが終わり、２週間が経ちました。寒さも増し、気持ちが緩みや

すくなる時期になります。今一度気持ちを引き締めるため、「服装を整え

る」、「時間を守る」という観点のもと、下記の要領で生活指導の強調週間を

実施します。ご家庭におかれましても、ご指導のほどよろしくお願いいたしま

す。お手数をおかけしますが、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

 

１．期  間  令和７年１月２０日（月）～令和７年１月２４日（金）登校時 

 

 

２．内  容  登校時において、名札のつけ忘れ及び予鈴、本鈴遅刻（８:２５

以降に登校）をした生徒に関しましては、ご家庭と連携して改

善に努めたいと思いますのでご協力をお願いいたします。 

 

 

 


